

**Dziś
obraduje
II Plenum
KC PZPR**

W czwartek, 24 bm. odbędzie się II plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR na temat bieżących zadań partii w upowszechnianiu i wdrażaniu uchwał X Zjazdu PZPR.

(PAP)

Wydanie I
Czwartek, 24 lipca 1988 roku
Rok XLII/XLIII
PL ISSN 0208-7707
ŁÓDŹ
170 (12076)
Nr indeksu 36004
CENA 8 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

KONTRAKT WARTOŚCI 1,5 MLN DOLARÓW

Chiny importerem

łódzkich maszyn włókienniczych

Łódzka Fabryka Maszyn Włókienniczych „Wifama” poprzez swoje Biuro Handlu Zagranicznego zawarła kontrakt z China National Machinery Corp. z Pekinu na dostawę do końca br. 12 krosien typu MAV oraz 13 przędzarek do wełny typu PH 12. Kolejnych 6 przędzarek zostanie dostarczonych w I kwartale przyszłego roku. Jeszcze w br. zostanie zrealizowana dostawa do Chin 5 skręciarek z Łódzkiej Fabryki Maszyn Jedwabniczych „Majed”.

Jest to najpoważniejszy kontrakt

w dziejach fabryki, którego wartość wynosi około półtora miliona dolarów. Jednocześnie krajowy przemysł maszyn włókienniczych po raz pierwszy wkroczył na rynek chiński.

Jak poinformował dyrektor biura handlowego Longin Matras — handlowcy chińscy zapowiedzieli możliwość zwiększenia zamówień, jeśli dostawy będą wykonywane terminowo i będzie zachowany ich odpowiedni standard jakościowy.

W związku z systematyczną modernizacją chińskiego przemysłu włókienniczego, przy tamtejszym Ministerstwie Przemysłu Tekstylnego powołano niedawno przedsiębiorstwo China Textile Machinery and Industry Corp. Jego przedstawiciele prowadzili niedawno rozmowy z centralą handlową „Wifamy” oraz zapoznali się z możliwościami oferowanych maszyn, odwiedzając łódzkie zakłady włókiennicze. Obecnie w Łodzi przebywa kolejna grupa handlowców z Chin.

Nikaragua

żąda zwolnienia

Rady Bezpieczeństwa

Nikaragua zażądała zwolnienia Rady Bezpieczeństwa ONZ w celu omówienia orzeczenia Trybunału Międzynarodowego w Hadze, określającego działania Stanów Zjednoczonych przeciwko Nikaragui jako poważne naruszenie norm prawa międzynarodowego. Poinformowano o tym w stałym przedstawicielstwie Nikaragui w ONZ.

Jednocześnie podano, że w posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa uczestniczyć będzie prezydent Nikaragui, Daniel Ortega.

Premier Z. Messner odwiedził zniwiarzy

Uspalna pogoda w końcu czerwca sprawiła, że zboża w br. dojrzewają szybciej niż przed rokiem. Zniwiarza trwają już niemal w całym kraju. Do 23 bm. skoszone zboża na ok. 600 tys. ha. Dołoga końca zbiorów jęczmienia ozimego. Na glebach lekkich rośliny na dobre koszą żyto. Pótmietek przekroczyli zniwiarzepakowe Koszenie tej rośliny zakończono m.in. w województwach: poznańskim, leszczyńskim, kaliskim, zielonogórskim i konińskim.

Wśród zniwiarzy woj. siedleckie-

go przebywał 23 bm. premier Zbigniew Messner.

W czasie pobytu w gospodarstwach i placówkach obsługujących wieś premier interesował się organizacją pracy i zaopatrzeniem rolnictwa podczas tegorocznych zbiorów, które w woj. siedleckim są dobrze zaawansowane.

Województwo to, choć nie należy do produjących pod względem wartości gleb i infrastruktury rolnictwa, plasuje się od lat w czołówce producentów mleka i ziemniaków w kraju.

Rock i piosenka literacka na festiwalu w Opolu

Drugiego dnia opolskiego festiwalu upłynął pod znakiem muzyki młodzieżowej. W amfiteatrze wystąpili zarówno weterani polskiego rocka, jak i nieco mniej znane zespoły wybrane w plebiscycie pisma „Non Stop”. Jak wynika z wypowiedzi reżysera, współscenarzysty i prowadzącego koncert — Wojciecha Manna, chciał on pokazać w nim muzykę rockową w ten sposób, aby dotarła nie tylko do entuzjastów tego gatunku, ale i do szerszej publiczności. Przedstawił on „Rockowisko”, w którym z kwadransowymi programami zaprezentowali: Józef Skrzek i „Leśnicówka”, Ireneusz Dudek (Shakin' Dudi), Lech Janerka i Tadeusz Nalepa oraz zespoły: „Tilt”, „Kult”, „Kat”, „Voo Voo” i „Daab”. Wzbogacony krótkimi pokazami wideo, koncert zakończył słynny „manifest” pierwszego rockowego pokolenia w naszym kraju — „Autobiografia” Zbigniewa Holdysa w wykonaniu

samemu autorowi i wszystkim uczestników koncertu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

CZY TO SIĘ SPODOBA MATKOM?

Podziemny eksperyment

Ci, którzy narzekali na brak w łódzkich przejściach podziemnych zjazdów dla wózków — będą zadowoleni. Pytanie tylko — jak długo?

Przypomnijmy, że zjazdów nie budowano, ponieważ zgodnie z państwową normą ich pochyłość nie może przekraczać 10 stopni, a szczupłość terenów, na których powstawały przejścia, uniemożliwiła zachowanie tej normy (w większości wypadków spadek przekracza 30 stopni) bez dodatkowych wyburzeń.

Teraz władze miasta zdecydowały się zwrócić do Polskiego Komitetu Normalizacji Miar i Jakości o pozwolenie na odstąpienie od normy i — po jego uzyskaniu — wybudować eksperymentalny zjazd w jednym z przejść, powstających przy ulicach Maszynowej i Puszkina. Przejścia będą gotowe za dwa lata i wtedy łódzianie przekonają się, czy z pochylni da się korzystać. Jeżeli tak, podobne udogodnienia zostaną wprowadzone w innych przejściach, m.in. koło „Centralu”.

Jak twierdzą fachowcy z Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Dróg i Mostów, które jest inwestorem robót, przeprowadzone swego czasu pod naciskiem łódzkiej opinii publicznej próby sprawozdania wózków z pochyłości, jaka będą miały projektowane zjazdy, zakończy-

ły się niepowodzeniem — dzieci niebezpiecznie przesuwali się w wózkach, a matki twierdziły, że wola już wnieść je i znieść po schodach. Czy teraz zmienią zdanie?...

(ab)



W 205 dniu roku słońce weszło o godz. 4.44, zajdzie zaś o 20.40.

Imieniny obchodzą:

Kryszyna, Kinga, Bernat, Jakubina, Lubomir

Dziśmy synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Przelotne opady deszczu i możliwa burza, chłodniej. Temp. maks. w dzień 20 st. Wiatr umiarkowany, zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 986,1 hPa (739,7 mm).

Z kalendarza wydatków

1761 — Ur. J. Jasiński, poeta, jakubin polski, dowódcą w powstaniu 1794 r.
1856 — Ur. C. E. Picard, matematyk francuski
1944 — Wyzwolenie Lublina

Taka sobie myśli

Artyści na ogół tak myślą o nas, jak my o ich dziełach.

Uśmiechnij się



— Dobrze, pokaże wam świadectwo, ale żebyście mi potem nie mówili, że was wpędzam do grobu!

Kolejne depesze z okazji

Święta Odrodzenia

Z okazji 22 lipca — Święta Odrodzenia na ręce Wojciecha Jaruzelskiego i Zbigniewa Messnera nadeszły depesze z życzeniami dla narodu polskiego.

Depesze gratulacyjne nadeszły z Ludowej Republiki Bułgarii — Todor Żiwkow i Georgi Atanasow; z Węgierskiej Republiki Ludowej — Janos Kadar, Paj Losonczy; z Goyeorgi Lazar; z Socjalistycznej Republiki Rumunii — Nicolae Ceausescu i Constanta Dascalescu; z Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii — Sinan Hasani i Branko Mikulic; z Wietnamskiej Republiki Socjalistycznej — Truong Chinh i Pham Van Dong; z Mongolskiej Republiki Ludowej — Zambyn Batmunch i Dumaagiin Sodnom; z Republiki Kuby — Fidel Castro.

Posiedzenie Prezydium CK SD

Prezydium CK SD na posiedzeniu 23 bm. zapoznawało się z informacją dotyczącą raportu o stanie prawa. Szeroko omawiając funkcjonowanie prawa w życiu społecznym, wskazano na potrzebę udoskonalenia niektórych rozwiązań prawnych i przepisów. Problematyka zawarta w raporcie powinna być przedmiotem dyskusji w środowiskach prawniczych, akupacyjnych w SD.

Prezydium omówiło dokumenty III Kongresu Nauki Polskiej. Przyjęto też wnioski wynikające z VII Plenum CK SD, które poświęcone było problemom rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Prezydium zapoznawało się także z sytuacją społeczno-polityczną i gospodarczą kraju.

W tranzycie przez Rumunię obowiązuje cło gwarancyjne

Wszyscy turyści zdążający tranzytem przez Rumunię muszą się liczyć z koniecznością uiszczenia — zgodnie z przepisami obowiązującymi w SRR — gwarancyjnych opłat celnych za wartościowe przedmioty jak np. skóry, kożuchy, futra, złoto, sprzęt radiowy i elektryczny itp. Te stosunkowo wysokie opłaty, pobierane w walucie wymienialnej lub państw socjalistycznych (z wyjątkiem lei SRR) są zwracane przy wyjeździe z Rumunii po potrąceniu opłat manipulacyjnych.

Rumuńskie służby celne przestrzegają tego przepisu dość rygorystycznie i wszelkie interwencje w konsulacie PRL, mające na celu uniknięcie tych opłat, są bezcelowe. Turyści którzy nie dysponują walutą konieczną do zapłacenia gwarancyjnego cła, mogą jedynie pozostawić przewożone przedmioty w depozycie na granicy.

wrócić bez nich do Polski, uzyskać zgodę na wywóz odpowiednich sum (lub pobrać je z posiadanych kont) i ponownie udać się na granicę SRR po ich odbiór. Innego wyjścia nie ma.

Tak więc, aby uniknąć tego typu kłopotów, nerwowej atmosfery

(Dalszy ciąg na str. 2)

LONDYN

Ślub księcia Andrzeja



Brytyjczycy już od kilku dni koczowali dzień i noc wzdłuż ulic, którym jechali książę Andrzej i Sara Ferguson do ślubu w londyńskiej Westminister Abbey.

W śróde w katedrze westminsterkiej, w niezwykle uroczystej oprawie ślub z pochodząca z rodziny od dawna bliskiej dworowi brytyjskiemu, lecz nie należącej do arystokracji Sara Ferguson zawarła drugi świątobliwy związek, książę Andrzeja.

Ślubu udzielił arcybiskup Canterbury. Uroczystość została potraktowana przez Brytyjczyków jak święto narodowe, aczkolwiek był

to normalny dzień pracy. Wzdłuż strzeżonej przez kilka tysięcy policjantów członków służb antyterrorystycznych i wojsko trasy przejazdu rodziny królewskiej i młodej pary od wtorku zajmowały miejsca rzędy widzów.

Sara, obecnie księżna Yorku mimo nowych obowiązków wynikających z przynależności do rodziny królewskiej pragnie kontynuować pracę zawodową.



W moskiewskim kinie „Warszawa” rozpoczęły się tradycyjne Dni Filmu Polskiego.

„Bebiko 0” wkrótce na sklepowych półkach

Zakłady Koncentratów Spożywczych w Opolu zwiększyły przeszło 4-krotnie w ciągu 9 lat dostawę na rynek odżywek sypkich dla najmłodszych dzieci a konserw warzywno-mięsnych 3-krotnie. Tak duży przyrost był możliwy dzięki „przestawieniu się” fabryki na

produkcję odżywek dla dzieci oraz modernizacji zakładu. Prowadzona jest powoli, ale systematycznie rekonstrukcja polskiego przedsiębiorstwa. Pod koniec czerwca br. zainstalowano tu kolejną włoską linię do produkcji odżywek. Urządzenia zakupiono z myślą o niemowlętach — do wytwarzania odżywek o nazwie „Bebiko 0”. Pod względem wartości odżywczych i jakości produkt ten nie będzie ustępował sprowadzanej do tej pory z zagranicy „Humanie”. Rocznie dostarczać się będzie 500 ton „Bebiko 0”, tzn. tyle samo ile obecnie importujemy „Humany”. Podstawowe surowce do produkcji tej odżywki będą krajowe, natomiast sprowadzać będziemy tylko niektóre komponenty nie wytwarzane w Polsce.

Zastępca dyr. Zakładów Koncentratów Spożywczych — Krystyna Werner wyraziła w rozmowie z dziennikarzem PAP przekonanie, że ostatecznie produkcja oczekiwanej przez matki odżywki ruszy na przełomie lipca i sierpnia br. Obecnie na tej linii robi się inne odmiany „Bebika”, dzięki czemu miesięczna produkcja tych odżywek wzrosła z 250 ton do 400 ton.

(PAP)

Łódzianka laureatką

W Ustroniu zakończył się XI Festiwal Piosenki Czeskiej i Słowackiej.

Wśród solistów „Grand Prix” Krystaliowa Lira przyznano Krystynie Zeman z Bielska-Białej. Drugą nagrodę otrzymała Beata Marszałek z Żywca a trzecią — Elżbieta Chudy z Łodzi.

(PAP)



Jak informowaliśmy wczoraj, w stolicy Panamy ogłoszono wyniki konkursu na Miss Universum. Dziś prezentujemy zdjęcie zwyciężczyni, 22-letniej Wenezuelki Barbary Palacios Teyde.

CAF — AP



67 KM POD PRĄD

16-godzinny maraton pływacki pozwolił 21 letniej Alison Streeter zebrać kwotę 15 000 dolarów na pomoc naukową do walki z rakiem.

„Był to najtrudniejszy maraton pływacki w moim życiu” — stwierdziła A. Streeter po wyjściu z wody. Zdolała ona przepłynąć w górę Tamizy (tj. pod prąd) dystans 67,5 km z miejscowości Gravesend do Richmond.

MALI ALPINIŚCI NA MONT BLANC

24-osobowa grupa dzieci, w wieku od 8 do 15 lat, zdobyła najwyższy szczyt Alp — Mont Blanc (4807 m). Wyruszyli one po opłata 6 przewodników oraz lekarzy z bazy oświetlanej na lodowcu Talèfre, na wysokości 2700 m, w której przebywały od początku lipca, przygotowując się do stąku na szczyt. Małi alpinisci spisali się znakomicie, wszyscy bez problemów wdrapali się na szczyt i bezpiecznie powrócili do bazy.

ZNIPIENIE KARY / CHŁOSTY W BRITYJSKICH SZKOLACH

Przewaga jednego głosu Izba Gmin zdecydowała o zniesieniu biela niezłotych w szkołach trzcin-ka dotychczas do wszystkich państw Europy zachodniej, gdzie kara ta została dawno zniesiona.

Kara, która była szeroko praktykowana została zniesiona we wszystkich szkołach państwowych i prywatnych.

NIE DAJ SIĘ ZBADAĆ...

25 letni młodszy oficer Marynarki Wojennej USA Phillip J. Nolan został skazany przez sąd wojskowy na 45 dni aresztu, degradacji i zwolnienie ze służby cywilnej za niepodporządkowanie się w momencie doniesienia badań na obecność wirusa AIDS.

Obowiązek taki został nałożony na każdego członka 2,2-milionowego personelu wojskowego na mocy zarządzenia Pentagonu z października ubiegłego roku.

Uchwalenie się od tego obowiązku P. Nolan motywował tym, że narusza on jego konstytucyjne prawo nietykalności osobistej.

opr. (jsh)

Siatkarki NRD nie przyjadą Kasprzyk i Moses

Słabe wyniki polskiej siatkówki żeńskiej na międzynarodowej arenie sprawiły, że kolejny turniej w Łodzi odbędzie się w wyjątkowo skromnej obsadzie. Przed tygodniem pisaliśmy, że obok reprezentacji Polski wystąpią i to w najbliższych dniach - jak nas wówczas zapewniali organizatorzy - narodowe drużyny Czechosłowacji, Bułgarii i NRD.

Wysokiej formie utrzymuje się polska sprinterka E. Kasprzyk. Na międzynarodowych, silnie obsadzonych zawodach w Paryżu zajęła ona pierwsze miejsce w biegu na 100 m w czasie 11.18 sek. Wyrzuciła ona Holenderkę E. Vader - 11.19 oraz Francuzkę M. Ch. Caizer - 11.23 sek.

W wysokiej formie utrzymuje się polska sprinterka E. Kasprzyk. Na międzynarodowych, silnie obsadzonych zawodach w Paryżu zajęła ona pierwsze miejsce w biegu na 100 m w czasie 11.18 sek. Wyrzuciła ona Holenderkę E. Vader - 11.19 oraz Francuzkę M. Ch. Caizer - 11.23 sek.

Za miesiąc - nowy trener kadry

PZPN podjął decyzję, by wyłonić selekcjonera reprezentacji - pierwszej i olimpijskiej - drogą konkursu. Jakże są jego kryteria, kiedy poznamy zwycięzcę czyli przyszłego trenera? - Oto co powiedział rzecznik prasowy PZPN - E. Mikołajczyk.

Decyzja o wyłonieniu selekcjonera drogą konkursu - to nowa praktyka w pracy PZPN, choć stosowana w innych dziedzinach życia. Chciałbym tu zaznaczyć, że jest zgodna z duchem reformy i demokratyzacji. Zresztą, czy istnieje lepsza forma wyboru najlepszych z trenerów?

Pierwszy etap Wyścigu Dookoła Polski z Piaseczna do Kielc wygrał Dariusz Wrona (Polska) przed M. Uryga (Gwardia Katowice) i A. Merkelem (NRD).

Tour de France

19 etap wyścigu kolarskiego zawodowców Tour de France długości 179,5 km z Villard-de-Lans do Saint Etienne wygrał J. Gorospe (Hiszpania) wyprzedzając P. Andersona (Australia) - o 2.04 min., D. Garda (Francja) o 2.12, W. van Eynde (Belgia) o 2.25, S. Bouter (Kanada) o 2.26 i B. Hinaulta (Francja) o 2.27 min.

Echa „España - 82”

Włoskim futbolowemu wstrząsnął kolejny skandal. Mediolański prokurator Alfonso Marra poinformował o wszczęciu dochodzenia przeciwko 23 piłkarzom - mistrzom świata z 1982 r. Otrzymał oni od francuskiej firmy produkującej ubiory sportowe „Le coq Sportif” nagrodę w wysokości ok. 265 tys. dolarów i nie zgłaszając ich przy powrocie do Hiszpanii do kraju przekroczyli obowiązujące w Włoszech przepisy podatkowe o wwozie pieniędzy zagranicznych. Na liście podejrzanych znajdują się także piłkarze sławy jak Paolo Rossi, Bruno Conti, Dino Zoff, Antonio Cabrini, Marco Tardelli...

Rozbił bank

Mieszkaniec Radomska, z zawodu mechanik, pracujący w KWB „Belchatów”, typując szczęśliwie „siódmkę” w Super Lotku „rozbił” bank Totalizatora Sportowego. Oto co nam powiedział na ten temat dyr. Międzywojewódzkiego Oddziału PP Totalizator Sportowy w Łodzi - JERZY SKOTNICKI.

Pełne koła, ale i „para”

W czasie kolarskich zawodów, rozegranych na szybkim torze olimpijskim w Kryłatskoje w ramach Igrzysk Dobrej Woli wicemistrzowie świata i zdobywcy Pucharu Europy polscy średniodystansowcy nie wypadli imponująco. Wygrana z czwórką USA nie jest żadnym sukcesem, chociaż Amerykanie jechali na pełnych kołach. Europa i świat uciekają Polakom.

Scigali się na nich m.in. niektórzy torowcy z Australii. Inni mają własne „dyski”. Np. Włosi jeżdżą i chwalią sobie koła własnej produkcji marki „Ambrozio”. Na własnych jeżdżą kolarze NRD i ZSRR, a Czechosłowacy zakupili takie koła we Francji. Wszyscy jeżdżą na „dyskach” tylko nie Polacy.



Na razie kolarzy satysfakcjonują koła bezsprężynowe, popularne „dyski”. A w przyszłości takie „maszyny” będą decydowały podobnie o każdym sukcesie.

EXPRESS LOTEK 5, 14, 24, 32, 37 SUPER LOTEK 1, 3, 8, 11, 33, 34, 43

NARADA ZWIĄZKOWCÓW

23 bm. w siedzibie OPZZ odbyła się narada przedstawicieli Wojewódzkich Porozumień Związków Zawodowych. Przedmiotem obrad były zadania ruchu zawodowego wynikające z uchwał X Zjazdu PZPR. Omówiono zadania i rolę zakładowych organizacji związkowych w przeprowadzeniu atestacji stanowisk pracy.

ZADANIJE UNISIECIA GŁOWICE JADROWYCH

Usuniecia jądrowe głowice bojowych z bazy wojskowej NATO w okolicach Rimini zażądała rada miejska tego włoskiego miasta. W przyjętej przez nią rezolucji zwraca się uwagę na poważne zagrożenie społeczności włoskiej z powodu oświadczeń Pentagonu o tym, że w bazie w pobliżu Rimini, a także w trzech innych wojskowych obiektach USA i NATO na północy Apennin, znajdują się w stanie stałej gotowości bojowej myśliwce amerykańskich sił lotniczych i przeznaczona dla nich pociski jądrowe.

NARADA EKSPERTÓW W WIEDNIU

W wiedeńskim centrum ONZ rozpoczęła się narada rządowych ekspertów Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej (MAEA). Uczestniczy w niej 150 przedstawicieli 55 państw i 9 organizacji międzynarodowych. W czasie miesięcznych obrad przedyskutują oni projekty dwóch porozumień o stworzeniu systemu wczesnego ostrzeżenia o usterkach i awariach w reaktorach



atomowych oraz o udzieleniu wzajemnej pomocy w przypadkach tego rodzaju awarii.

STANOWISKO THATCHER W SPRAWIE SANKCJI WOBEC RPA

Premier W. Brytanii, Margaret Thatcher potwierdziła swoje stanowisko dotyczące sankcji wobec raskistowskiego reżimu RPA. Przemawiając w Izbie Gmin powiedziała, że aparat może zlikwidować tylko przez prowadzenie rozmów, a nie sankcji.

WOLNIENIE DUCHOWNEGO

Pod naciskiem władz szwajcarskich, władze RPA uwolniły po 57 dniach pobytu w więzieniu szwajcarskiego misjonarza 71-letniego Guja Subilla.

Aresztowanie misjonarza wywołało protest szwajcarskiego MSZ, które zażądało od władz RPA albo formalnego postawienia zatrzymanego w stan oskarżenia lub natychmiastowego uwolnienia.

INFORMACJE WYWIADU USA I W. BRYTANII DLA PRETORII

Dobrze poinformowany dziennik amerykański „New York Times” pl-

szło o współpracy wywiadu USA i W. Brytanii z wywiadem Pretorii. Funkcjonariusze wywiadu obu państw zachodnich dostarczają RPA m. in. szczegółowych informacji o działalności Afrykańskiego Kongresu Narodowego, organizacji wolnościowej zdelegalizowanej w kraju i mającej wiele ekspozytur za granicą.

REPRYZYTYZACJA W AUSTRII

Austriacki minister finansów Ferdinand Lacina oświadczył w wywiadzie radiowym, że Austria zastanowi się nad repryzytywacją niektórych firm państwowych, jeżeli nadal przynosić będą straty.

STRAUSS ŻĄDA ZAOSTRZENIA PRZEPISÓW

Premier Bawarii i przywódca Unii Chryścijańsko-Społecznej (CSU) Franz Josef Strauss w deklaracji rządowej złożonej w środę w landtagu bawarskim ponowił żądanie zmiany prawa o demonstracjach a także ośrobinienia przepisów o przyznawaniu azylu.

MANEWRY MORSKIE „UNIDAS-86”

Wśród wpływających w morze amerykańskie okręty wojenne uczestniczące w dorocznym wielkich manewrach morskich, przeprowadzanych pod kryptonimem „Unidas-86”. Do udziału w ćwiczeniach, które będą się odbywać do grudnia br. na wodach Atlantyku i Pacyfiku, wciągnięto także jednostki z Brazylii, Chile, Kolumbii, Ekwadoru, Paragwaju, Peru, Urugwaju i Wenezueli.

WOJNA IRACKO-IRANSKA

Według komunikatu wojskowego podanego w środę przez iracką agencję prasową INA, samoloty irackie zbombardowały położone w pobliżu Teheranu irańskie zakłady produkujące broń i amunicję oraz stalownię w Istahanie (370 km na południe od Teheranu). Strona iracka nie potwierdziła tych doniesień.

KOESPONDENT USA WYDALONY Z CHRL

Korrespondent amerykańskiego dziennika „New York Times” w Pekinie, John Burns został wydalony z Chin za działalność niezgodną ze statutem korespondenta. J. Burnsa w postawiono zarzut uprawiania działalności szpiegowskiej podczas niedawnej podróży po centralnych i południowo-zachodnich Chinach.

XXIV Spadochronowe Mistrzostwa WP

Najlepsi akrobaci - z WOW

Na wstępie, zgodnie z zapowiedzią podajemy nazwiska zdobywców brązowego medalu w skokach na celność lądowania. Nazwiska są dwa, bowiem trzykrotna dogrywka nie przyniosła rozstrzygnięcia, w związku z czym sędziowie przyznali III miejsce ex aequo dwóm skoczkom - Markowi Fajdusz z Pomorskiego Okręgu Wojskowego i Jarosławowi Boruniowi, reprezentującemu wojska lotnicze.

Najlepszym akrobata okazał się Marian Bobowski z Warszawskiego Okręgu Wojskowego, drugie miejsce zajął Józef Luszczki, trzecie zaś Tadeusz Matejek - obaj z WOW.

I tak powoli mistrzostwa zbliżają się do końca. Jeśli dopisze pogoda, dzisiaj rozegrana zostanie ostatnia konkurencja - skoki grupowe na celność lądowania.

Komunikat PLL LOT

PLL LOT informują, że rejsy LO 5231 z Wąsławyc do Toronto, które miały odbyć się 27 bm. oraz 1 i 10 sierpnia zostały odwołane na skutek anulowania zamówień ze strony kanadyjskich agencji turystycznych. Pasażerowie, mający zarezerwowane miejsca na te loty przelotni są o niezłoczne skontaktowanie się z najbliższym biurem LOT w celu przełożenia rezerwacji na inną datę.

PO USTAWIE SEJMOWEJ

Pierwsi zwolnieni opuszczają zakłady karne

23 bm. weszła w życie ustawa o szczególnym postępowaniu wobec sprawców niektórych przestępstw. Dnia prokuratorzy i sądy rozpoczęli przegląd spraw osób mogących skorzystać z dobrodziejstwa ustawy. Wydane zostały pierwsze postanowienia o darowaniu w ca-

Dalsze konsekwencje incydentu z nietrzeźwymi pilotami

Opinię społeczną zbulwersowała informacja o wyroku na nietrzeźwych członków załogi samolotu LOT, którzy usiłowali w tym sta-

nie odbyć rejs z Zielonej Góry do Warszawy. Incydent spotkał się z powszechnym potępieniem pracowników LOT-u, a zwłaszcza personelu latającego. Omówieniu tego wypadku poświęcono 23 bm. specjalną naradę partyjno-służbową. Niezależnie od sankcji sądowych wciąż ponieśli surowe kary w przedsiębiorstwie. Kierownictwo PLL LOT zwolniło dyscyplinarnie z pracy skazanych trzech członków załogi, a organizacja partyjna - dwie spośród tych osób, należące do PZPR, skreśliła z listy członków partii. Postanowiono również, że konsekwencje poniosą osoby odpowiedzialne w przedsiębiorstwie za proces wychowania i przygotowania zawodowego personelu latającego.

Rock i piosenka literacka

W nocy w środy na czwartek opołanie i goście festiwalu mieli możliwość raz jeszcze wysłuchać koncertu piosenki aktorskiej i kabaretowej. Na koncercie, którego kierownikiem muzycznym był Jerzy Jarosik, dyrygujący także orkiestra Teatru Muzycznego w Chorz-

Jak lalki wypaczają obraz filipińskich kobiet

Wytwórcia zabawek w Hongkongu została skrytykowana przez przedstawicieli konsulatu Filipin w związku z wypuszczeniem na rynek serii lalek przedstawiających młode Filipinki jako pomocnice domowe.

W tranzycie

Lałki wielkości 50 cm są sprzedawane wraz z miniaturowymi pasportami oraz kontraktami upoważniającymi do podejmowania w Hongkongu pracy służbowej. Paszporty wzorowane są na autentycznych, podobnie jak umowy opiewające warunki zatrudnienia. Umowy takie podpisywane są przez setki ko-

W tranzyście

Wytwórcia zabawek w Hongkongu została skrytykowana przez przedstawicieli konsulatu Filipin w związku z wypuszczeniem na rynek serii lalek przedstawiających młode Filipinki jako pomocnice domowe.

KRO...KA WYPADKOW

♦ GODZ. 9.00. Na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego z Gdańską doszło do zderzenia „Stara” z „Nysą”. Kierowca wozu dostawczego Artur G. doznał ogólnych potłuczeń.

Jak lalki wypaczają obraz filipińskich kobiet

Wytwórcia zabawek w Hongkongu została skrytykowana przez przedstawicieli konsulatu Filipin w związku z wypuszczeniem na rynek serii lalek przedstawiających młode Filipinki jako pomocnice domowe.

W tranzyście

Lałki wielkości 50 cm są sprzedawane wraz z miniaturowymi pasportami oraz kontraktami upoważniającymi do podejmowania w Hongkongu pracy służbowej. Paszporty wzorowane są na autentycznych, podobnie jak umowy opiewające warunki zatrudnienia. Umowy takie podpisywane są przez setki ko-

W tranzyście

Lałki wielkości 50 cm są sprzedawane wraz z miniaturowymi pasportami oraz kontraktami upoważniającymi do podejmowania w Hongkongu pracy służbowej. Paszporty wzorowane są na autentycznych, podobnie jak umowy opiewające warunki zatrudnienia. Umowy takie podpisywane są przez setki ko-

W tranzyście

Lałki wielkości 50 cm są sprzedawane wraz z miniaturowymi pasportami oraz kontraktami upoważniającymi do podejmowania w Hongkongu pracy służbowej. Paszporty wzorowane są na autentycznych, podobnie jak umowy opiewające warunki zatrudnienia. Umowy takie podpisywane są przez setki ko-

Zamiast koncertu życzeń...

Zyczenia są od przemysłu włókienniczego, którego modernizacja (konieczna, by mógł on sprostać wymaganiom rynku) zależy od możliwości zastąpienia starych maszyn nowoczesnymi i bardziej wydajnymi. Adresem życzeń jest więc przemysł maszynowy, który także przysięgł „włókiennicy” ma w swojej nazwie. Jego oferta, choć potrzeby krajowych odbiorców rosła, skłania się „Maszynówka” odbiera zarządy pod swoim adresem dowodząc, że do ucieczki w inną produkcję (np. maszynę dla rolnictwa, górnictwa) zechcą ją przemysł lekki, zapożyczający się w ostatnich latach chętnie na Zachodzie. Nie szukając winnych stwierdzać należy, że dziś wiele zyczeń i postulatów producentów wyrobów przemysłu lekkiego pod adresem przemysłu maszyn włókienniczych pozostaje bez odpowiedzi, mimo programów, decyzji i coraz bardziej alarmującej sytuacji w starzejącej się fabrykach.

Próbę przełamania tego impasu podjęto niedawno na Widzewie. Z inicjatywy KD PZPR doszło do porozumienia producentów maszyn z ich użytkownikami. Konieczność takiego dogadania się wielokrotnie podnoszona na konferencjach partyjnych, naradach, w różnych gospodarczych gremiach. Porozumienie służyce rozwojowi produkcji maszyn włókienniczych podpisał Kombinat Maszyn Włókienniczych „Polmatex - Wifama” i Zrzeszenie Przedsiębiorstw Producentów Wyrobów Bawełnianych i Bawełnopodobnych oraz dwa zakłady spoza zrzeszenia: „Uniotek” i WZPB „1 Maja”.

RAZEM ZYSKAĆ

Porozumienie nie narusza naszej samodzielności — twierdzi główny specjalista ds. organizacji i zarządzania w „Wifamie” — inż. Wojciech Jabłoński. — Musimy działać zgodnie z zasadami ekonomicznymi, które przyniosła reforma. Chodzi o ocalenie wszelkich przedsięwzięć. Ale nie zwalnia nas to od starania się, by dostosować asortyment wyrobów do najpilniejszych społecznych potrzeb.

Czy wcześniej nie wiedziliśmy czego potrzeba „Bawełnie”? Wiedzieliśmy. Ale na rozwój tej produkcji potrzebne były środki. Stać nas było na finansowanie tych przedsięwzięć w połowie. Przedstawiliśmy tak sprawę przedsiębiorstwu bawełnianemu. I powiedzieli

— tak. Porozumienie służyć ma skoncentrowaniu sił i środków finansowych, złotych i dewiz dla podjęcia szybkich prac modernizacyjnych związanych z produkcją maszyn włókienniczych nowej generacji. Obie strony zobowiązały się do uzgodnienia programów produkcji, wspólnych działań technicznych i handlowych. Na podstawie bieżących i wieloletnich planów „Bawełny” — mówi W. Jabłoński — zobowiązaliśmy się opracowywać asortymentową i ilościową ofertę maszyn.

Za sprawy najważniejsze uważamy: stworzenie nowej generacji przedręczek obrabkowych, z automatycznym obrotowym, który zmniejsza pracochłonność produkcji i zatrudnienie. Równolegle pracować będziemy nad przedręczkami bezręcznymi PF i PW oraz modernizacją krosna. Koordynacja jest potrzebna byśmy przystępując do badań nad nowymi typami urządzeń znali potrzeby odbiorców, mogli u nich testować prototypowe konstrukcje.

Swoją produkcję sprzedajemy „na piąto” — mówią w „Wifamie”. Jesteśmy jednak zainteresowani utrzymaniem poziomu technicznego maszyny i ich światowym standardem. Dlatego i my dzięki temu porozumieniu możemy zyskać.

„BAWEŁNA” MUSI GONIC

„Jeśli chce sprostać wymaganiom rynku bawełnowy, a także pod względem struktury oferowanych wyrobów. Tylko najbardziej atrakcyjne i szlachetne jej gatunki mogą też stać się przedmiotem eksportowej oferty i zarobić dewizy tak potrzebne temu przemysłowi. Mimo poprawy sytuacji w branży, do czego przyczyniła się również rządowa decyzja nr 7 (realizacja jej przedsięwzięć kończy się w przyszłym roku) przemysł ten nie odrobił jeszcze strat poniesionych w początku lat osiemdziesiątych. W 1979 roku produkcja „Bawełny” wynosiła rocznie w przeliczeniu na jednego mieszkańca 7 kg przędz. W 1982 roku cyfra ta spadła do niecałych 4 kg. Dziś wynosi ona 5 kg, co w stosunku do średniej w innych krajach RWPG (8 kg na mieszkańca) daje nam w dalszym ciągu pokazywany dystans.

Niepełny wypada porównanie, jeśli przeliczyć w ten sam sposób produkcję tkanin bawełnianych i bawełnopodobnych w 1979 roku — 28 metrów kwadratowych na mie-

szkańca, w 1982 — 20 m kw. Ostatnie lata przyniosły poprawę — 24 m kw. Jednak w krajach RWPG wskaźnik ten wynosi średnio 32-34 m kw.

W pogoni za ilością — dodaje dyr. Jan Wesolowski ze Zrzeszenia „Bawełna” — musimy też uciekać od bardziej pracochłonnych „wypieczonych” tkanin. Jeszcze gorzej wygląda więc sytuacja, jeśli porównujemy z przeszłością czy z innymi, strukturę asortymentową naszej produkcji. Dla branży modernizacja jest więc koniecznością. Ale zacząć trzeba od prognozowania potrzeb naszego przemysłu. Maszyny z „Wifamą” to wśród nich wyśmienite, ale bardzo ważne. Zawarte porozumienie daje możliwość konfrontowania naszych potrzeb z możliwościami „Wifamy”. Do tej pory była to hasłowa dyskusja, zgłaszanie postulatów i życzeń. A potrzebne jest wypracowanie koncepcji rozwoju mocno trzymającej się ziemi.

Przedsiębiorstwa bawełniane znacząco muszą poprawić możliwości krajowego przemysłu, aby bez potrzeby nie oglądać się na import. Opiera się nam także finansować w części rozwój nowoczesnych urządzeń, by móc modernizować się za środków. Za celowe uznaliśmy wiązanie zakupów importowych „Bawełny” z otrzymaniem od producentów tych maszyn praw do wykorzystywania przez rodzimy przemysł maszynowy określonych technologii czy też rozwiązań konstrukcyjnych. Także organizowanie wszelkich naszych zakupów z uwzględnieniem programów rozwojowych „Wifamy”. Od dawna odczuwalną potrzebę koordynacji przedsięwzięć importowo-eksportowych przemysłu włókienniczego i producentów maszyn.

SZANSA DLA OBU STRON

Wspólne działania pozwolą stworzyć krajową bazę nowoczesnego przemysłu maszyn włókienniczych. Cel taki przyświecał uczestnikom wspomnianego porozumienia, którzy chcieliby widzieć wśród krajowej oferty nowoczesne przedręczki tradycyjne i bezręczne. Te pierwsze są również szansą dla „Wifamy”, bowiem w krajach RWPG (poza NRD) właściwie ich się nie produkuje. Na Zachodzie zaś obserwuje się z powrotem zainteresowanie przedręczkami tradycyjnymi, ale oczywiście służące mu maszy-

ny posiadać muszą odpowiednie parametry wydajnościowe.

— Nie pominiemy w rozmowach z „Wifamą” sprawy krosna — dodaje dyr. J. Wesolowski. — Przeważone dotychczas prace nad jego udoskonaleniem są rozproszona i postępują zbyt wolno. Warto więc doprowadzić do dyskusji wszystkich zainteresowanych i wypracować program dający szansę zmniejszenia w ciągu kilku lat ilości i wyeliminowania kłopotliwego importu. Kłopotliwego także w eksploatacji.

Mamy nadzieję, że na rozmowach z „Wifamą” się nie skończy. Na temat przyszłości dogadać się warto także z innymi producentami maszyn włókienniczych.

EWA ŁUKASIEWICZ

Sum — olbrzym

Niecodzienna przygoda przeżył mieszkaniec Tarnawiec, który łowił ryby w Sanie, w miejscowości Wapowce k. Przemysła. Zarzucony przez niego haczyk z nanizaną siemką, połknął okazałych rozmiarów sum — o długości 180 cm i wadze 25 kg. Zmagania wędkarza z rybą trwały ponad godzinę.

(PAP)



Dzięki ładnej pogodzie znów załudniły się plaże. Ale, jak informuje IMGW, od zachodu kraju zacznie napływać chłodne powietrze. Oby nie na długo...
CAF — S. Kraszewski

Prezydent R. Reagan odrzuci ewentualność zastosowania sankcji wobec RPA

Jak konstatuje Agencja Reuters, we wtorkowym przemówieniu z Białego Domu, transmitowanym na cały kraj przez radio i tv, prezydent Reagan stworzył grunt pod definitywną batalię z Kongresem w sprawie amerykańskich sankcji wobec RPA. Prezydent kategorycznie sprzeciwił się postulatowi zwolenników sankcji, obudnie argumentując, iż uniemożliwiłyby Stanom Zjednoczonym prowadzenie elastycznej polityki, pozabawiały Waszyngton dyplomatycznych instrumentów wywierania nacisku na RPA i jedynie pogłębiły kryzys w Południowej Afryce. Prezydent mówił tylko o warunkach przywrócenia pokoju w Południowej Afryce i werbalnie potępił apartheid, odrzucając jednak ewentualność zastosowania sankcji. Przeciwnicy Reagana na Kapitolu uważają wszakże, iż dysponują dostateczną siłą w Kongresie dla przeforsowania sankcji, mimo groźby Białego Domu co do złożenia prezydenckiego weta wobec podobnego posunięcia Kongresu.

Jak można było oczekiwać, radziostwo władze RPA z aprobatą odniosły się do stanowiska prezydenta Reagana. Minister spraw zagranicznych RPA, Roelof Botha stwierdził, że Pretoria zadowolona jest zwiastującą się sprzeciwu Reagana w odniesieniu do ewentualności zastosowania przez Waszyngton sankcji wobec RPA.

Koncert światowej orkiestry Jeunesses Musicales

Muzycy z 26 krajów zasiedli 23 bm. na estradzie Filharmonii Narodowej w Warszawie. Tworzą oni światową orkiestrę Jeunesses Musicales, która tym właśnie koncertem rozpoczęła tournée po Polsce. W tym 93-osobowym międzynarodowym gronie znajduje się troje instrumentalistów polskich. Orkiestrę prowadzi Witold Rowicki, który przed kilkoma laty uczestniczył w podobnych imprezach w RFN. Na program złożyły się symfonie „Z nowego świata” Antoniego Dworzaka, poemat symfoniczny Ryszarda Straussa „Dyl Sowizdrza” oraz kompozycja Wojciecha Kilara „Krzesany”.

Kolejne koncerty zespołu odbywać się będą jednocześnie z rozpoczynającym się w czwartek 41 Zgromadzeniem Generalnym Międzynarodowej Federacji Jeunesses Musicales w Krakowie, gdzie również wystąpi zespół. Ostatni koncert zapowiedziano we Wrocławiu.

CAF — S. Kraszewski



(PAP)

CZWARTEK, 24 LIPCA PROGRAM I

Relacje z obrad II Plenum KCPZPR godz. 19, 11.30, 14, 15, 18, 19.
9.00 Lato z radiem. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny „Z kraju i ze świata”. 12.50 Muzyka folklorowa. 12.55 Różnice kwadrans. 13.05 Komunikaty. 13.10 Radio kiero-rowskie. 13.30 Piosenki naszych przyjaciół. 13.40 Z bliska i z daleka. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny „Rytm”. 15.55 Radio kierowców. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualność. 17.30 Pogawizda o piśmie. 18.00 Wiad. 18.30 Interstudo 88 — Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny „Z kraju i ze świata”. 19.35 Odpowiedzi na listy. 19.50 Radio dzieciom — „Ronia, córka zbroj- nika”. 20.02 29 pow. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert życzeń. 20.34 Komunikaty. 20.35 Rzemieślnicze sprawy. 20.43 Włodzimierz Słobodnik „Śpiew mracego osła” — wspomnienie autora o Stanisławie Ciesleczuku, cichociemni poecie z okresu niemieckiego. 20.55 Z Arietem na Służewcu. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Igor Ojstrach gra koncerty Szymonowicz i Chreniukowa — aud. J. Webera. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Turniej orkiestr radiowych — pod red. R. Wrońskiego. 22.45 Radiowy Odeon. 23.00 Wiad. 23.25 Jazowe granie Andrzeja Jarszewskiego

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Filharmonia radiowa — gra Ork. PRiTV w Krakowie. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.10 „Czy teraz się opłaca” — audycja „Bogdana Szurgota (I)”. 13.20 Z malowanej skrzyni. 13.50 Album operowy — G. Donizetti — arie i sceny z opery „Maria Stuart”. 14.00 Przebój z Australii. 15.00 Mieczysław Karłowicz w listach i wspomnieniach. 15.10 Jazz nie tylko dla fanów. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.30 K. Witt: „Przekładanka”. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej RPA

Dnia 19 lipca 1986 roku zmarła, przeżywszy lat 83, moja ukochana Matka

S. + P.

JANINA GOSZCZYŃSKA

z domu TURSKA,

emerytowana pracownica Zakładu Stęcl Ciepłej.

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 lipca br. (piątek) o godz. 11.50 na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, Pogrzebna w bólu.

CÓRKA ALICJA STOKOWSKA wraz z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 lipca 1986 roku zmarł w wieku lat 84, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek i Brat

S. + P.

TADEUSZ HADROWICZ

były główny księgowy „ETOB”, uczestnik Dywizji Strzelców Pleszch.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi z kościoła parafialnego w Konstantynowie w dniu 25 lipca br. o godz. 15, o czym zawiadamiamy pogrążeni w żalu.

ZONA, CÓRKA z MEZEM i DZIECIAMI, SYN z ZONĄ i DZIECIAMI, SIOSTRA, BRAT i POZOSTAŁA RODZINA

UWAGA

11.00 Aktualność dnia (L). 17.10 Aktualność dnia (L). 17.30 10 minut z Bogusławem Mecem (L). 17.40 „Czas dla reportera” — aud. Wolszawa Rodackiego (L). 18.10 Witolda Aletta wspomnieli z jazzem i nie tylko... (L). 18.50 Wakacyjny Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.40 Wiad. 20.45 Wieczorne refleksje. 20.50 Od ragtime'u do swingu. 21.30 -1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.40 Nagrania wieczoru. 21.40 Zofia Nałkowska: „Ja i mój ojciec”. 22.10 Słuchamy razem — w kręgu festiwalu muzycznego. 22.50 J. Iwaszkiewicz: „Podróż do Polski”. 23.20 Nowe nagrania radiowe.

PROGRAM III

11.00 Klasyki jazzu. 11.30 Mikrofon i piosenki — aud. A. Arwanit. 11.40 Gwiazda tygodnia — E. Bem. 11.50 Jerzy Broszkiewicz: „Doktor Twardowski” — odc. 27. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Karol Estreicher: „Nie od razu Kraków zbudowano” odc. 14. 13.10 Półtorca z rozrywką. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock pod prąd — aud. P. Mroczka. 15.40 Literatura rzemieślnicza — Cervantes i inni — aud. Teresy Curyń. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 W czepku urodzone — aud. N. Lewickiej. 16.30 Trochę swingu. 16.50 Jerzy Broszkiewicz: „Doktor Twardowski” — odc. 28. 20.00 Mini-max: Simon Fischer. 20.45 „Wspomnienia Belli Chagali” odc. 7. 21.00 Kronika konkursów im. Henryka Wieniawskiego — aud. A. Kurezwickiej. 21.45 „Ludzie i grobowce” — rep. L. Linkiewicza. 22.05 24 godziny. 22.15 Blues wczoraj i dziś — aud. M. Jurkowskiej. 22.45 Postuluch warto. 23.00 Opera tygodnia — Stanisław Moniuszko „Straszny dwór” — aud. P. Nedyzińskiego. 23.15 Czas relaksu — prowadzi Jerzy Kordowicz. 23.50 John Barth „Listy” — odc. 6.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat — aud. M. Turowskiej. 12.00 Wiad. 12.05 Wyzwania współczesności „Marsze w imię pokoju”. 12.50 Polskie zespoły instrumentalne. 12.50 Co nowego na Wielkiej? — aud. M. Krużkowskiego. 13.00 Spotkanie ze sztuką — Sam na pustej scenie — aud. E. Marcinkowski. 13.25 Zabawy przy muzyce — Krasnoludek „balki” — aud. M. Krużkowskiego. 13.50 Małe piosenki — aud. K. Kwiatkowskiej. 14.00 Popołudnie młodych słuchaczy. 17.00 Wiad. 17.05 Sztuka transkrypcji — aud. I. Myczki. 17.55 Widnokrąg — Konfrontacje historyczne — aud. K. Cypelta. 18.25 Spotkanie z operką — aud. J. Chomickiego. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki — J. Wyrosniński „Kazimierz Wielki”. 19.45 Nie tylko ballada — aud. T. Beksińskiego. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. 21.35 Słownik higieny psychicznej — Apatia — aud. J. Mróz. 21.54 Wiadomości. 21.57 Melodie na dobranoc.

TELEWIZJA PROGRAM I

8.55 Domator
9.00 Kino Telesterii: „Don Kiszot z Manzy” — „Sancho gubernatorem”.
9.50 „O Anicze, Hubercie i słomkowym kapeluszu” — film animowany
10.00 DT — wiadomości
10.10 Film dla 2 zmiany: „Mały piławał wielkiego miasta” cz. I film fab. prod. CSRS

PROGRAM II

16.55 Program dnia
17.00 Studio sport — 43 Międzynarodowy Wyścig Dookoła Polski
17.40 Komedie filmowe 7 stolic: „Czarny kot” — film prod. weg.
18.30 Wiadomości (E)
19.00 „Wiem wszystko” — telewizyjny
19.30 Dzielni
20.00 Zwiedzamy Polskę
20.15 Rozmaitości baletowe (E)
20.55 „Variate variete” — program rozrywkowy
21.45 Z kart literatury francuskiej: „Matka wdzięku” — franc. film fab.
23.25 Wieczorne wiadomości

PROGRAM III

11.10 Szkoła dla rodziców
11.25 Dziękuję, nie palę
11.35 Wakacyjna apteczka
11.45 Bliziej siebie
11.55 W kręgu domowego ogniska
12.25 Historie najbliższe
16.50 Program dnia
16.55 „Poligon” — wojskowy magazyn publicystyczny
17.15 Tele-express
17.30 Studio Lato w tym „Sonda”
19.00 „Zajęcza nocka”
19.30 Dzielni
20.00 Publicystyka
20.15 „Mały bitawał wielkiego miasta” — cz. I film fab prod czech
21.10 Studio festiwalu opolskiego
21.25 DT — komentarze
21.55 Klub międzynarodowy
22.35 Sprawa dla reportera
23.15 DT — wiadomości

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj
OGŁOSZENIE

DZIAŁKĘ pracowniczą (Stoki) — sprzedam. 33-41-60 wieczorem.
NAMIOT — sprzedam. Tel. 86-63-80. 31500 g-E
PRACĘ podejmę. 52-60-86. 21499 g-E
TELEFON bezprzewodowy, służące „Solingen” — sprzedam. 34-10-46. 21485 g-E
SPRZEDAM maszynę do pisania. 21478 g-E 31-03-11.
SADZONKI pomidorów — sortez-dam. Tel. 84-67-83. 21495 g-E
SPRZEDAM tanió „Simsona” 31-03-11. 21484 g-E
USŁUGI hydrauliczne. 57-65-32 Malbowski. 21497 g-E
STEBNOWKĘ „Weste” z silnikiem wysokobrotowym — sprzedam. Powstańców Wielkopolskich 5 m 48. 21483 g-E
ANTENY — ekspresowo. 36-00-42 Janecz. 21496 g-E
SPRZEDAM doga. Tel. 87-11-55. 21481 g-E 21495 g-E
SPRZEDAM samochód „Simca” Matra, pompe wirskowa i maske Citroena oraz do remontu silnik 304 desei i Volkswagena 1500 benzynowy. 88-69-78. 21480 g-E

Dnia 21 lipca 1986 roku, po ciężkiej chorobie zmarła nasza najukochańsza Zona, Mama i Teściowa
S. + P.
MALGORZATA MARIA CISŁAK
z domu SZYNALEWSKA.
Pogrzeb odbędzie się dnia 24 lipca br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej.
MAZ, CÓRKA, ZIĘĆ i RODZINA

Dnia 22 lipca 1986 r. zmarła w wieku 88 lat
S. + P.
ANIELA PAWLAK
z d. KRUPSKA.
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 25 lipca br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Kurczkach, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku:
MAZ, CÓRKA z MEZEM i DZIECIAMI, SYN z ZONĄ i DZIECIAMI oraz POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 23 lipca 1986 roku, po długiej chorobie zmarł, przeżywszy lat 73
S. + P.
JAN BOLIŃSKI
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 25 lipca br. o godz. 9.30 z kaplicy cmentarza komunalnego na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku i żałobie:
ZONA, SYN, SYNOWE, WNUCZKI i POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 lipca 1986 roku zmarł, przeżywszy lat 75, nasz ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek
S. + P.
JÓZEF GRACZYK
Pogrzeb odbędzie się dnia 24 lipca br. o godz. 14 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, 5a/obite:
ZONA, SYN, SYNOWA, WNUKI i POZOSTAŁA RODZINA

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 lipca 1986 roku zmarła w wieku 78 lat
S. + P.
MARIA KRAKOWIAK
długoletni pedagog. Człowiek szlachetny, uczynny i niezaginiony. Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złota Odznaka ZNP, Złota Honorowa Odznaka TPPR i wieloma innymi odznaczeniami. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci jako wzór prawego człowieka.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 lipca br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu na Mani, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku
RODZINA i NAJBLIŻSI

„Młodzi i film”

Czasem filmu i piosenki trzeba by nazwać polską wiosną i lato. Festiwal, konkursy, przeglądy, spotkania...

miere do technik wideo. Nie są to zajęcia dla przypadkowego grona osób, lecz dla działaczy już starających się zajmować popularyzacją i edukacją filmową...

stane przez kraje socjalistyczne. Będą to pozycje z CSRS, Węgier, Bułgarii, Rumunii, ZSRR i NRD. Spośród polskich komisja selekcyjna wybrała: „Fala” zrealizowana w Studiu im. Irykowskiego...

no. Aby owym dyskusjom nadać rangę i ostrość wybrano prowadzących, których głos powinien sprzącać wysokiej temperaturze rozmów: prof. Adamski, Marek Kotański (od „MONARU”), red. J. Popiółek z TV, minister do spraw młodzieży - A. Kwaśniewski.

Odnotowując przygotowania do kolejnej edycji imprezy, która praktycznie powinna integrować młodych twórców, prowokować do dyskusji z młodą widownią, trudno nie przypomnieć wieloletnich zastrzeżeń i ubolewań nad niedostatkami w tej właśnie materii. Na pewno jest to impreza, której przyswiecają najlepsze intencje i ogromny zapal koszalińskich organizatorów...

NIE JEST ZŁE „DŁ” ROZMAWIA Z AKTOREM TEATRU IM. S. JARACZA - ZBIGNIEWEM BIELSKIM



- Domyślałem się, że oczywiście oglądał pan telewizyjny „Korowód”. Ale czy oglądał go Bielski - aktor czy Bielski - widz? - Na pewno ten pierwszy i to bardzo się denerwując.

nia, na ile udało się spełnić marzenia ze szkoły aktorskiej? - Marzenia niestety niewiele mają wspólnego z rzeczywistością. Ta druga z reguły okazuje się absolutnie inna. Jestem na tyle mądrzejszy zawodowo - proszę tego nie ufać - że rezygnacja - i wiem, że pewnych rzeczy nie osiągnę. Na pewno powodów do zadowolenia jest mniej, niż by się chciało. Myślę jednak, że w sumie nie jest źle.

Przechadzka po łódzkich parkach zabytkowych

Kiedy fabrykant łódzki Juliusz Heinzel sprytnymi inżynieriami spekulacyjnymi zaakrabiał swoją fortunę, postanowił przez część życia zabawić się w arystokratę.

Podobnie w różnych okresach czasu inni fabrykanci łódzcy (Gayerzy, Grohmani, Richterzy, Königowie itd. zakładali przy swoich pałacach i pałaczkach spacerowe ogrody, nie szczerząc pieniędzy na ozdabianie ich i zakup drogich drzew. Tu też odczytywali latem wraz z rodzinami, popijając cięki portier i paląc cygara, których dwa mieślał się z zapachami modnej wówczas rezydencji, kwitnąc na ozdobnych klombach.

W sumie ozdoba Łodzi jest dziś sporo pięknych parków. I nie tylko ozdoba. Wiemy dobrze, czym jest zielen dla mieszkańców przemysłowego miasta: zmięknia ona skład chemiczny powietrza, reguluje wilgotność i temperaturę, przynosi ulgę płucom i raduje oczy.

Założył go w połowie XIX wieku łódzki król piwa - K. Anstadt, a zaprojektował L. Spath z Berlina. Bogaty też, ale po berlińsku niegustownie, był jego wystrój. Wykorzystano przede wszystkim możliwości jakie dawała przepływająca tędy rzeczka Łódka - po budowano sadzawki, dalej romantyczne grotty, ruiny i pawilony, zadbano o atrakcyjność drzewostanu.

niejsza pielęgnacja i bardziej regularne koszenie. Warto by też uporządkować romantyczne źródła, z którego woda cieniutką strzyką spływa do stawu. Stare dęby - pozostałości po puszczach łódzkiej - stanowią również ozdobę parku Źródłisko I i Źródłisko II Koleja - ich - jak czytamy w pracy zbiorowej pod redakcją prof. dr. Jakuba Mowszowicza - jest najcenniejszym zabytkiem przyrody na terenie Łodzi.

Czterdzieści spotkań z panią Małgosią

„Pięknych i wspaniałych” oglądają wbrew temu, co można by sądzić z samego tytułu programu - przede wszystkim panowie. Męska część widowni szaleje za Panią Małgosią. Swoim wdziękiem, urodą oraz wielką naturalnością podbiła jednakże serca wielu pań.

wych i sympatycznych ludzi i znakomitych fachowców. - A wszystko to za sprawą Słońca, które rzadki pan z namiem „Lwa”?



zabawia nas prywatności. Ale czasem ma to i swoje dobre strony. Kiedyś w sklepie spożywczym wruszyła mnie pewna pani, która bardzo troszczyła się o moją małą córeczkę i chciała jej odstąpić swo-

je mleko w proszku. Innym razem ktoś zaczęł mnie na ulicy i zapytał wprost: „Dzień dobry Pani Małgosiu, jak czuje się pan Czesio?” A więc ludzie zwracają się do mnie językiem z programu, identyfikują mnie z grana postacią. - Czy na długo porzuciła pani teatr? - Bardzo chciałabym znów odnaleźć się w teatrze. 10 lat w tym zawodzie - to ogromnie wolała. Zawsze bardzo chciałam tańczyć. Teraz marzę, by zaśpiewać choć jedną piosenkę, a jeśli dostanę ciekawą propozycję - z pewnością wrócę do teatru.

WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA
OGRODNICZO-PSZCZELARSKA w ŁODZI,
ul. ZIELONA 24

ZAKUPI w TRYBIE PILNYM:

- 2 silosy do cementu o poj. 10 lub 15 ton,
- strugarkę do drewna — grubościówkę,
- tokarkę do metalu.

Zainteresowanych sprzedają ww. urządzeń prosimy o kontakt osobisty w dziale inwestycji, ul. Kaczeńcowa 18 lub telefoniczny, tel. 52-13-12. 1571-k

ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO
im. T. DURACZA „DELTA” w ŁODZI

ZATRUDNIĄ:

- ślusarzy,
- tokarzy,
- stolarzy,
- murarzy,
- robotników magazynu,
- szwaczki maszynowe,
- 2 pracowników działu zaopatrzenia (mężczyzn).

Informacji udziela dz. kadr i szkolenia zawodowego, ul. Nowotki 65, tel. 33-57-07. Przedsiębiorstwo nie zatrudnia pracowników, którzy samowolnie porzucili pracę. 4331-k

SPÓŁDZIELNIA PRACY „KONFEKCJA”
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 273

ZATRUDNI:

- * pracowników na stanowisku — szwaczka konfekcji lekkiej w produkcji nakładczej,
- * pracowników w produkcji zwartej na stanowisku — szwaczka ręczna,
- * konstruktorów odzieży damskiej — wymagane wykształcenie średnie odzieżowe lub zasadnicze odzieżowe z umiejętnością skonstruowania szablonu oraz uszycia wzoru ze skonstruowanego szablonu,
- * pracowników w punktach usługowych na stanowisku — krawca odzieży damskiej z umiejętnością kroju,
- * kierownika działu głównego mechanika, ORAZ:
- * ślusarza — palacza c.o. (z uprawnieniami),
- * elektryka z aktualną grupą bhp i uprawnieniami do 1 kV,
- * sprzątaczkę.

Spółdzielnia nie zatrudnia po samowolnym porzuceniu pracy. Informacji dotyczących miejsca pracy i warunków płacy udziela dział kadr spółdzielni, ul. Piotrkowska 273, tel. 84-52-21. 4648-k

ZAKŁAD ENERGETYCZNY ŁÓDŹ-MIASTO
ul. TUWIMA 58

powiadamia, że w związku z przełączeniem telefonów na nową centralę, od dnia 30 maja 1986 r.

uległy zmianie numery telefonów:

■ Główna księgową	z nr 32-65-21 na nr 74-65-32
■ Wydział finansowy	z nr 32-65-21 na nr 74-21-95
■ Rejon Inkasa Odbiorców Uspolecznionych	z nr 32-63-89 na nr 74-63-80
■ Wydział remontowo-gospodarczy	z nr 33-22-64 na nr 74-23-34
■ Wydział zabezpieczeń	z nr 33-34-27 na nr 74-34-27
■ Rejonowa Dyspozycja Ruchu Łódź-Północ	z nr 36-09-32 na nr 74-09-34

a od dnia 1 sierpnia 1986 r. ulegną zmianie następujące numery telefonów:

■ Centrala telef. ZEL-M	z nr 32-85-40 na nr 74-24-14
■ Rejon Inkasa Południe	z nr 32-65-40 na nr 74-65-44
■ BHP	z nr 33-13-67 na nr 74-13-69
■ Rejon Inkasa Północ	z nr 32-63-55 na nr 74-63-64
■ Rejonowa Dyspozycja Ruchu Łódź-Północ	z nr 33-34-31 na nr 74-34-35
■ Rejonowa Dyspozycja Ruchu Łódź-Południe	z nr 33-34-28 na nr 74-28-59
■ Centrala Janów	z nr 32-85-53 na nr 74-85-50

LICYTACJA

URZĄD SKARBOWY ŁÓDŹ-POLESIE

podaje do wiadomości, że w dniu 25 lipca 1986 r. w Składnicy Zwieszonych Nieruchomości w Łodzi, przy ul. Naftowej 1, odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionej nieruchomości:

1. Godz 9 — samechodu m-ki „Fiat 125p 1500”, rok prod. 1975, nr silnika 295340, nr podwozia 20662, oszacowanego na 320.000 zł. Cena wywoławcza 240 000 zł.

Ww. nieruchomość można oglądać w dniu 24 lipca br. w godz. 10—13 pod ww. adresem.

W przypadku niedojścia licytacji do skutku w pierwszym terminie, druga licytacja odbędzie się w dniu 30 lipca br. o tej samej godzinie. Cena wywoławcza w drugim terminie licytacji wynosić będzie połowę wartości szacunkowej. 1595-k

SPRZEDAM dom, Candro-wicz Okup Mały 5 gm. Łask. 238 p

SPRZEDAM 1 ha ziemi z budynkami blisko Łodzi nadające się na rzemiosło, ogrodnictwo. Łódź, Jarzynowa 46 m. 5, tel. 33-98-27. 1317 g

KUPIĘ działkę leśną. Oferty 1318 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. SPRZEDAM działkę zagospodarowaną (17 arów) — Konstantynów — Srebrna, 23 Lipca 64a dojazd od Bocznej lub Wawrzynowej, Kutel. 19271 g

SOKOLNIKI — działkę notarialnie sprzedam — 84-42-30 wieczorem. 19232 g

DZIAŁKĘ budowlaną w Grotnikach — sprzedam. Tel. 74-69-76, Serdeczna 5/39. 1350 g

JUSTYNÓW — działkę zagospodarowaną (1300) notarialnie sprzedam — 13-42-20; 51-07-81. 1366 g

NIERUCHOMOŚĆ z domem, działki w Zakoczwicach — sprzedam. 32-14-88. 19037 g

SPRZEDAM dom (okolicie Radiostacji). 73-85-98. 19123 g

NAMIOT — sprzedam 51-71-45. 1297 g

SPRZEDAM 10 kłatek dla nutrii, w tym 3 z kotnikami 52-74-53. 1285 g

SPRZEDAM dwie szydełkarki cylindryczne przekr. 13 cali, podział 10, maszynę saneczkową „8”, podszycarkę dwu-igłową K1 8413/3 Pabianice Zaradczyńska 8, od Rzgowskiej. 1293 g

SPRZEDAM Encyklopedię Muzyczną 52-37-22. 19273 g

SPRZEDAM maszynę dziewiarską „Moda”. Oferty tel. 48-68-15. 19313 g

SPRZEDAM czeski zestaw wypoczynkowy „Koloma”. Tel. 86-13-03. 19252 g

NUTRIE — sprzedam. Rzgów, Broniewskiego 5. 19250 g

„RUBINA” — sprzedam. 87-11-21. 19246 g

PIEC węglowy „Żar”, telewizor, odkurzacz — sprzedam. 73-53-38. 19247 g

„SKODE S100” — sprzedam. Tel. 57-05-55. 19247 g

M-3 własnościowe 36 m. III piętro, osiedle Zubardz, z telefonem zamienię na trzypokojowe, telefon 51-98-90 (po 18). 1294 g

M-3 spółdzielcze zamienię na trzypokojowe w blokach (Bałuty, Koźliny). Oferty 19236 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 1285 g

URLOP „Z WOJCIECHEM” U SCHYŁKU LATA

II POŁOWA SIERPNIA

Dziwnów, Dąbrzyno, Ustka, Łagów, Lubniewice, Czaplonek, Kościelzna, Krutyń, Augustów, Bukowina Tatrzańska, Szczyrk, Szklarska Poręba...

WE WRZEŚNIU

Polańczyk, Krynica Zdrój, Zakopane, Bukowina Tatrzańska, Rabka, Szczyrk, Wisła, Polanica, Szklarska Poręba, Świeradów Zdrój.

POBYTY 7-, 10-, 14-DNIOWE.

Specjalna oferta dla rodzin z małymi dziećmi, osób starszych i niepełnosprawnych, możliwość wyjazdu z psem.

U W A G A!

Dla zakładów pracy, instytucji, szkół organizujemy wycieczki i weekendy. Biuro Podróż Wojciecha Marzyńskiego, Łódź, ul. Narutowicza 24, codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 10—17, tel. 32-02-71. 1758-k



PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLU ARTYKUŁAMI
WYPOSAŻENIA MIESZKAŃ
W ŁODZI

INFORMUJE

ze sklep w Łodzi przy ul. Dzierżyńskiego 32 (Retkinia)

PROWADZI SKUP I SPRZEDAŻ:

- MIKROKOMPUTERÓW
- OPROGRAMOWANIA
- GIER
- URZĄDZEŃ PERYFERYJNYCH
- DRUKAREK
- STACJI DYSKÓW
- MAGNETOWIDÓW
- KAMER DO MAGNETOWIDÓW
- KASET VIDEO (czyste)
- KALKULATORÓW

dla odbiorców indywidualnych i pozarynkowych.

ZAPRASZAMY

1249-k

NOWOCZESNE OSADZAKI KOLKÓW
SPIT-TS

produkcji francusko-amerykańskiej

★ POLECA ★

w sprzedaży złotówkowej
PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE
„POLONUS”.

Szczegółowych informacji udziela Biuro Handlowe 02-321 Warszawa, ul. Kopcińska 10A, tel. 659 74-82, (lx 816936 Zakład Mechaniki, Łódź 92-110, ul. Raszyńska 12, telefon 57-13-25. 1667-k

Video KLAPS

Profesjonalny operator filmowy rejestruje koncerty wystawy reklamy sluby tel. 52-88-30

MIESZKANIE parter może być użytkowe — zamienię na inne. Tel. 37-22-40. 19240 g

SAMOTNA poszukuje samodzielnego mieszkania z niekrepującym wejściem na okres 10 miesięcy. Oferty 19397 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 19240 g

DO wynajęcia pokój — 34-95-71. 1334 g

BIELAWA — trzypokojowe, własnościowe sprzedam — zamienię na mniejsze w Łodzi. Tel. Łódź 57-32-29 (18—20). 1381 g

KONIN — M-4 zamienię na Łódź lub Brzeziny. Tel. Brzeziny 29-65. 19240 g

POSZUKUJĘ w Proboszczewicach lokalu na pracownię krawiecką, Proboszczewice, Krzywa 46. 2538 g

UCZEŃ do piekarni potrzebny. 57-53-73. 19279 g

UCZENNICĘ po ukończeniu nauki (fryzjerstwo damskie) na staż przyjmę. 33-56-17. 19266 g

ZATRUDNIĘ murarza rencistę. Tel. 55-24-95 po 18. 19310 g

ZATRUDNIMY kelnerkę kelnera, pomocę kuchenną. 16-93-90 (12—19). Możliwość zamieszkania. PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne poszukuje pracowników w zawodzie szwaczka. Nie przyjmujemy osób po samowolnym porzuceniu pracy Oferty 2326 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 2468 g

AUTONAPRAWY 51-77-46 Mochalski. 1445 g

UKŁADY wydechowe. Nadkola. Judyma 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 19239 g

ANTYKOROZYJNE — zabezpieczanie na gorąco, nadkola. Szost, Pokładowa 48, tel. 84-39-08. 19540 g

ANTENY. Instalacje TV. Inż. Marszałek 33-10-51. 19696 g

WOJEWÓDZKA KOLUMNNA
TRANSPORTU SANITARNEGO
w ŁODZI, ul. WARECKA 2

zatrudni:

kierowców samochodów
sanitarnych
ze stażem pracy co najmniej
3-letnim.

Zakład nie przyjmuje pracowników karanych sądownie, po porzuceniu pracy i zwolnieniu dyscyplinarnym. Informacji udziela dział kadr, tel. 52-64-99 w. 53 lub dział eksploatacji, tel. 52-11-82. 4043-k

P K P

OSRODEK INFORMATYKI
KOLEJNICTWA
w Łodzi, ul. Zachodnia 97

ZATRUDNI:

- ◆ operatorki EMC — ze średnim wykształceniem,
- ◆ operatorki upd — z zasadniczym wykształceniem do obsługi minikomputerów MERA-9150.

O terminach podjęcia pracy oraz bliższych informacji udziela dział spraw pracowniczych pod ww. adresem, I piętro, pok. 190, tel. 33-98-80 wew. 413. Ośrodek nie przyjmuje po samowolnym porzuceniu pracy. 3707-k

KINESKOPY — regeneracja, 57-33-00 Lubartowicz. 1655 g

TOKARSTWO w drewnie, Roman Morawski, Bardowskiego 22A, 95-200 Pabianice (rachunki). 2468 g

MALOWANIE, tapetowanie. Janecki 51-39-32. 2468 g

MYCIE okien. Instytucjom rachunki Stanisławski. Tel. 57-91-75. 1188 g

DYWANY pióro szampoinera Chojaczyk — 51-70-30. 1188 g

PRANIE dywanów, wykładzin 51-10-18 Grzeszkowiak. 2405 g

INSTALOWANIE karniszy, drewnianych osłon karniszów. 84-40-15 Burwicz. 2498 g

ZABEZPIECZANIE antywłamaniowe i tapicernka drzwi, alarmy, drzwi harmonijkowe, uszczelnianie, przeróbki okien, zapinki. Zakład zrzeszony w spółdzielni. Türschmid, tel. 43-27-74 godz 8—16. 17703 g

ZABEZPIECZANIE drzwi (zamki, blokady) — 43-75-04. Rogoziński. 1062 g

SEJF — instalacje antywłamaniowe, blacha, blokady, zamki sekretne, alarmy ultradźwiękowe, sejfy, ozdobne wyłumianie, drzwi stalowe. Anczewski, 51-16-89. 885 g

CYKLINOWANIE, lakirowanie, 43-24-18, Treła. 18848 g

CYKLINOWANIE, lakirowanie 43-60-47. Ignaczak. 1325 g

SEZAM — elektroniczna sygnalizacja alarmowa czujnikami ultradźwiękowymi. Zabezpieczanie drzwi (blacha, blokady, nietypowe zamki). Superwyciszanie. Dodatkowe drzwi stalowe, skrytki sejfowe. Rachunki instytucjom. 52-91-82 Kalinowski, 1691 g

PRANIE dywanów, wykładzin instytucjom. Drożdż 32-30-36. 166 g

PRZESTAŃ chcieć — zaszczepić! Przyjaciół, kandydatów do ślubu poszukaj w Klubie „Poznajmy się”. Kielec 1, skr. 338. 4398 k

SAMOTNA, młoda osoba otrzyma mieszkanie na własność za udzielenie pomocy starszej osobie. Oferty 1319 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 4398 k

BOGDAN Górniński, Włodowska 47 zgubił prawo jazdy. 1313 g

TADEUSZ Szymanowski Czajkowskiego 1 — zgubił prawo jazdy. 19288 g

JAROSŁAW Wysokiński zgubił legitymację studentką 6125 AM. 19289 g

AMBROŻEK Jarosław — Kadłubka 11 zgubił prawo jazdy. 17277 g

EDWARD Florczak, Ekonomiczna 61 zgubił prawo jazdy. 19318 g

RYSZARD Mroczek zgubił leg. studentką 4382 WAM. 19230 g

MAREK Sokołowski zgubił leg studentką 4431 WAM. 19229 g

CHARCZUN Jacek, Kolląta 2/1 zgubił prawo jazdy. 1345 g

ZGINEŁO potwierdzenie wpłaty związane ze zgłoszeniem obowiązku podatkowego w podatku obrotowym i dochodowym za rok 1986. Wiesław Wasik, Strażyska 4. 1379 g

DOROTA Stachowska — Tatrzańska 31/35 zgubiła prawo jazdy. 1320 g

MASŁAK Urszula zgubiła legitymację służbową nr 373/86 UL. 1323 g

PRANIE dywanów, wykładzin instytucjom. Drożdż 32-30-36. 166 g

Koleżance
ZOFII KUBIE

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci
M E Z A

składają:
ZARZĄD oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z GMINNEJ SP-Ń „SC” w ALEKSANDROWIE

Pielęgniarki Szpitala im. W. Biegańskiego

ZOFII LASEK

wyrazy szczerego współczucia z powodu zgonu
M A T K I

składają:
WSPÓLPRACOWNICY

Pani
BARBARZE SAMIEC

pielęgniarki oddziałowej, wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

składają:
O J C A

PROFESOR I PRACOWNICY KLINIKI LARYNGOLOGICZNEJ AM w ŁODZI

Deptanie kosztuje miliony...

O planach przekształcenia głównej ulicy Łodzi w deptak pisaliśmy już kilkakrotnie. Sprawa była rozpatrywana przez Radę Narodową m. Łodzi zyskując przychylność. Powstał dokładny projekt przedsięwzięcia przewidujący dostosowanie wystroju ulicy (specjalne olwy chodnikowe, stylowe latarnie, gazony itd.) do secesyjnej zabudowy „Pietryny”. W I kwartale przyszłego roku gotowy będzie projekt techniczny, umożliwiający — teoretycznie — natychmiastowe przystąpienie do robót. Wątpliwe jednak, by w najbliższych latach przystąpiono do nich rzeczywiście, w każdym razie bez zmiany projektu.

To, że Piotrkowska przynajmniej na odcinku od pl. Wolności do al. Mickiewicza powinna być deptakiem — nie ulega wątpliwości

choćby z tego względu, że — jak twierdzi dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Dróg i Mostów w Łodzi, Andrzej Dolński — „zaludnienie” chodników dwukrotnie przekracza granicę normy. Ponieważ Piotrkowska jest ulicą zabudowaną, i po odnowieniu może być rzeczywiście ładna, postanowiono że nie wystarczy poszerzyć chodniki i zamknąć ruch, ale należy je chodnikami zrobić z ozdobnych płyt, zaprojektować specjalne oświetlenie, pomysłowe o stylowych ławeczkach, klombach itd. i bardzo dobrze, bo tak to rzeczywiście powinno wyglądać. Tylko że koszty realizacji „ozdobnego” projektu wyniosłyby — według słów dyr. Dolńskiego (w dzisiejszych cenach) — ok. 600 mln zł czyli połowę całej kwoty jaka WPDIM będzie miało do dyspozycji w przyszłym roku. Wystarczy to wyłącznie na kontynuowanie prowadzonych już robót (np. Armii Czerwonej — Rokicińska, rejon Dworca Kalliskiego) i na Piotrkowską nie będzie ani grosza. Potrzeby miasta jeśli chodzi o drogi, są tak ogromne, a pieniądze na te cele tak mało, że w najbliższych latach sytuacja uległa zmianie. Oczywiście prace można (inaczej się zresztą nie da) wykonywać etapami, co rozłożyłoby

koszty w czasie, ale po pierwsze najkrótszy nawet odcinek kosztuje zbyt wiele jak na dzisiejsze możliwości WPDIM, a po drugie nie można przystąpić do robót nie wiedząc kiedy uda się je zakończyć. Główna ulica miasta nie może przez lata całe — czy — odpukać — dziesięciolecia straszyć wykopkami. Co więc czeka Piotrkowską? Zdecyduje o tym — oby tak najszybciej — rada narodowa. WPDIM proponuje, by odstąpić od projektu „ozdobnego”, i przekształcić „Pietrynę” w deptak przy zastosowaniu standardowych materiałów rezygnując z kosztownych „bajerów”. W takim układzie koszty obniżyłyby się trzykrotnie. Oczywiście i na to potrzebne są pieniądze, których na razie nie ma... Sprawa jest tym pilniejsza, że stan jezdni i chodników w Piotrkowskiej jest fatalny, podobnie jak stan techniczny znajdujących się pod jej powierzchnią przyłączy gazowych, kabli energetycznych itd. Trzeba by je już wymienić, ale szkoda dwa razy „rozbebezać” ulicę.

Władze miasta i rada narodowa mają twardy orzech do zgryzienia jednak na jakiś moment trzeba się zdecydować i znaleźć środki na jego realizację.

POCZTA CZYTELNIKÓW DE

BEZ TELEWIZORA I PIENIĘDZY

Pół roku temu kupiłem w sklepie przy ul. Piotrkowskiej 123 telewizor kolorowy marki „Elektron 280”. Zapłaciłem 120 tys. zł. 15 kwietnia miała miejsce pierwsza naprawa. Po miesiącu druga, wkrótce trzecia. Od miesiąca nie mam telewizora w domu. Stoł w punkcie usługowym „Domaru” przy ul. Dzierżyńskiego. Nikt nie potrafi powiedzieć kiedy wreszcie zostanie on solidnie naprawiony. Czuję się oszukany, bo zostałem bez telewizora i bez pieniędzy.

STANISŁAW KRAJEWSKI
(adres znany red.)

Unikając przygodnych kontaktów, unikniesz niebezpieczeństwa zakażenia.

POZORNY BRAK OKULISTÓW

Czyżby wszystko polegało na nieporozumieniu?

Na początku lipca, relacjonując przebieg posiedzenia sztabu do spraw usług, pisaliśmy, iż przestał istnieć jedyny w Łodzi punkt, gdzie pod jednym dachem można było skorzystać z porady okulisty i zrealizować otrzymaną odcinek receptę. Właściciel punktu przy ul. Piotrkowskiej 111, Łódzki „Arpiss” narzekał, że nie sposób znaleźć lekarzy chętnych do pracy w nowym, dobrze wyposażonym punkcie przy ul. Piotrkowskiej 83, a więc również w centrum miasta, co więcej — niedaleko miejsca gdzie lekarze przyjmowali poprzednio. Przedsta-

wiciel „Arpissu” informował również, że jego firma chciałaby zatrudnić specjalistów na własną rekę, rezygnując z pośrednictwa spółdzielni lekarskiej.

Otrzymałmy pismo ze Spółdzielni Pracy Lekarzy Specjalistów, które, być może, nieco trochę świadczy na temat kłopotów ze znalezieniem okulistów. Wiceprezes S. Smoliga pisze, iż spółdzielnia jest nadal zainteresowana prowadzeniem takich usług we wskazanym im punkcie „Arpissu”. Dalej czytamy: „O zamiarze przeprowadzenia remontu i zaprzestania świadczenia usług przedsiębiorstwo „Arpiss” nie poinformowało spółdzielni. W przedmiotowej sprawie występowałyśmy pismem w dniu 16.10.1983 r., na które nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Jednocześnie wyjaśniliśmy, że zarząd spółdzielni z „Arpissu” oficjalnie nie otrzymał propozycji wznowienia działalności gabinetu okulistycznego”.

Treść pisma pozwala mniemać, iż zlikwidowanie punktu, świadczącego usługi okulistyczne i optyczne pod jednym dachem, nie wynika z braku fachowców, czy też ich niechęci a raczej z takiego szukania, którego celem jest wykazanie, iż znaleźć się nie da. Chyba że „Arpiss”, mając do wyboru podtrzymanie współpracy ze spółdzielnią lub rezygnację z zatrudnienia okulistów, woli to drugie... K. K.

Patrol WSW uratował sześcioro dzieci

O tym, że nie wolno pozostawiać dzieci bez opieki przekonali się rodzice Piotra, Grzegorza, Łukasza, Agnieszki Krzysztofa i Ryszarda Smoligskich. Dzieci — w wieku od 4 miesięcy do 12 lat — pozostawione samotnie w domu przy ul. Nowotki 99, w poniedziałek, 21 lipca. Ok. godz. 18 przechodził tamteży patrol WSW: st. kpr. podchor. Marek Cedrowski, szer. Jarosław Krakowiak i szer. Mirosław Kokot.

Zołnierze zauważyli wydobywający się dym z okien, weszli na Klatkę schodową i wylamali drzwi do mieszkania nr 10. Wojskowi wyprowadzili stamtąd sześcioro zaczadzonych dzieci, które pogotowie odwiezło do szpitala przy ul. Spornej. Po udzieleniu im pomocy wczoraj mogli już opuścić szpital. Jak się okazało, pozostawione bez opieki dzieci zaprosiły ogień... W. M.

CO GDZIE WIEDZIEĆ

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Informacja służby zdrowia 36-15-19
Informacja telefoniczna 913
Informacja kolejowa 36-55-53
Informacja PKS 32-55-54
Dw. Centralny 55-44-96
Informacja kulturalna 32-54-93
Pogotowie ciepłownicze 32-53-11
Pogotowie energetyczne: Łódź Północ 33-34-31
Łódź Południe 33-34-28
Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-65-35; 992
Pogotowie dźwigowe 74-40-41; 74-37-63
TELEFON ZAUFANIA 33-37-31
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nieczynny
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową — 57-40-33 w godz. 12-22

TEATRY
nieczynne

MUZEA
HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 9-18

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
HISTORI MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 13) godz. 11-15
SPORTU I TURYSTYKI — nieczynne
WŁÓKNIENICZA (Piotrkowska 252) godz. 10-17
SZTUKI (Wiągowskiego 38) — godz. 12-19 (wstęp wolny)
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obródców Stalingradu 1) — godz. 10-15

ZOO czynne w godz. 9-19 (zasa do godz. 17)
PALMIARNIA czynna w godz. 10-13 (oprócz poniedziałków)
OGROD BOTANICZNY — czynny od godz. 9 do zmroku.
LUNAPARK — czynny w godz. 10-20 w sobotę, niedzielę i święta — godz. 10-21.

KINA
BALTYK — „Piramida strachu” USA od lat 12 godz. 9.45, 12, 14.15, 16.30, 18.45; Sesna nocny filmu przedpremierowego z czytania listy dialogowej; „Powrót do przyszłości” USA od lat 18 godz. 21
IWANOW — „Ulubieniec publiczności” radz. b.o. godz. 15.30; „Piramida strachu” — USA od lat 12 godz. 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE — „Ucieczka w noc” — USA od lat 18 godz. 14.30, 17, 19.30
POLESIE — „Zamieniona królewna” — NRD b.o. godz. 15, „Komandosi z Nawarony” — ang. od lat 15 godz. 17, 19.15
WŁOKNIARZ — „Lubię niepotrzebnie” — pol. od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WOLNOŚĆ — „Podróż Pana Kleksa” cz. I — pol. b.o. godz. 10, „Ucieczka w noc” — USA od lat 18 godz. 14.30, 17, 19.30
WISLA — „Kochankowie mojej mamy” pol. od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30
ZACHETA — „Skorumpowani” — fr. od lat 15 godz. 12.15, 14.30, 17, 19.30
STUDIO — „Zemsta po latach” — kanał. od lat 15 godz. 17, 19.15
STYLOWY — „Czułe słówka” — USA od lat 15 godz. 16, 19.30
MAŁE STUDYJNE — „Recydywisci” — węg. od lat 18 godz. 17.
DKM — „Old Surehand” Jug.-RFN b.o. godz. 17, 19
OKA — „Indiana Jones” — USA od lat 15 godz. 13.30, 15, 19.30
GDYNIA — Kino non stop od godz. 19-22, „Odmienne stany świadomości” — USA od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe
HALKA — „Pechowiec” fr. od lat 13 godz. 16, 18
MŁODA GWARDIA — „Głiniarski Beverly Hills” — USA od lat 18 godz. 10, 14.30, 17, 19.30, „Król Macłus I” — pol. b.o. godz. 12.15
MUZA — „Miłość, szmaragd i krokodyl” — USA od lat 15, godz. 16.15, 18.15
I MAJA — „Akademia Pana Kleksa” cz. I pol. b.o. godz. 15.15, „Seksmisja” — pol. od lat 15 godz. 16
POKÓJ — „Nie ma mocnych” pol. b.o. godz. 15.30, 17.30, 19.30
ROMA — „Duch” — USA od lat 13 godz. 10, 14.30, 17, 19.30

„Światowid” dla zdrowia pracowników

Dla 3 tys. pracowników (z których ponad 80 proc. to inwalidzi) Międzywojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Inwalidów „Światowid”, leczenie zębów stanowiło nie lada problem. Mogli korzystać tylko z placówek społecznej służby zdrowia, gdzie na wykonanie protezy można czekać pół roku i więcej. Postawienie własnych gabinetów stomatologiczno-protezyjnych stało się więc sprawą najważniejszą dla zarządu tej spółdzielni. Okazało się, że realizowanie marzenia nadarzyła się znakomita, gdy władze miasta przydzieliły „Światowidowi” lokal przy ul. Nawrot 2/4. Remont rozpoczęto w listopadzie ubiegłego roku, a wczoraj oddano do użytku poradnię stomatologiczno-protezyjną. Koszt 8 mln zł wyremontowano odnowiono i wyposażono m.in. w znakomite czeskie urządzenia „Unita” zaniedbany dawniej lokal. Zatrudniono trzech lekarzy i dwóch techników dentystrycznych. Z usług poradni korzystać będą również i inni inwalidzi. Zatrudnieni w MHSI i Spółdzielni im. Hanki Sawickiej. Następnym przedsięwzięciem „Światowida” jest stworzenie Centrum Rehabilitacyjno-Usługowego przy pl. Wolności. (Z. Ch.)

Wakacyjne remonty — zgodnie z planem

Nowe przychodnie dla Górnej i Polesia

Miesiące letnie są okresem intensywnych remontów w placówkach oświaty i służby zdrowia. Każdego roku młodzież, nauczyciele i rodzice niepokoja się, czy nowe tornistry i fartuski nie ubrudzą się o świeżo malowane ławki... W tym roku licealiści ze szkoły im. Sezanieckiej, przy ul. Nowotki 16 otrzymają wreszcie do swojej dyspozycji cały budynek. Gruntowny remont powodował, że uczniowie co pewien czas musieli przemieszczać się z miejsca na miejsce. Jak nas zapewniła dyrektor Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunalnego „Wschód” — Irena Osńska — budynek IV LO i Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Sterlinga 24 będą gotowe przed pierwszym szkolnym dzwonkiem.

W tym roku zakończony zostanie także remont szpitala przy ul. Curie-Skłodowskiej. Po dobudowaniu piętra wstawieniu nowego szybu windy, wymianie instalacji, odciepleniu poszyci do miejskiej sieci ciepłowniczej w budynku tym mieścić się będzie przychodnia rejonowa przeniesiona z ul. Gdańskiej 29. Kolejna placówka służby zdrowia, mieszcząca się przy ul. Gdańskiej 83 stanie się po remoncie ośrodkiem rehabilitacyjnym. Pierwsze plany przewidywały u-

ytuowanie tam laboratorium analiz lekarskich, które „głędzi” się w ciasnych pomieszczeniach przy al. Kościuskiej 48, ale miejmy nadzieję, że korekta planów nie wpłynie na pozostawienie laboratorium na uboczu. Z usług tej placówki korzysta przecież wielu łódzian. Ponieważ remont budynku przy ul. Gdańskiej 83 rozpocznie się w grudniu, pracownia rehabilitacyjna dla mieszkańców Polesia gotowa będzie na początku roku 1988.

Kolejna placówka służby zdrowia, remontowana przez PBK „Wschód” mieści się przy ul. Felickiego 7. Jej brak bardzo odczuwała mieszkańcy Górnej. Okazuje się, że gruntowna modernizacja, połączona z powiększeniem budynku o nowe pomieszczenia, zakończy się na początku września.

Ostatni miesiąc wakacji będzie dla PBK „Wschód” okresem wielu intensywnych prac w żłobkach, przedszkolach i szkołach. Oby wszystkie terminy zostały dotrzymane.

W. M.

„Weekendowy” pociąg będzie jeździł

Kilka tygodni temu dziwiłmy się na łamach „DE”, że tak niewiele łódzian jeździ w soboty i niedziele dodatkowym sezonowym pociągiem do Grotnik, umożliwiającym poranny wyjazd i wieczorny powrót. Dziwiłmy się tym bardziej, że połączenie to uruchomiono, by tak rzec, pod silną presją społeczną — po prostu ludziska strasznie narzekali na tłok i ścis w pociągach „rozkładowych”. Tymczasem podczas „wizji lokalnej”, przeprowadzonej przez kolejarzy, okazało się, że w pociągu zajętych było zaledwie kilkanaście miejsc! W tej sytuacji zaczęto myśleć o likwidacji dodatkowego połączenia.

Jak to jest z łódzkimi alejami?

Do Żwirki — aleje od Żwirki — aleja

Mamy w Łodzi niezwykłą ulicę, która pozostając tą samą zmienia jednak nazwę. Chodzi tu o al. Kościuski. Specjalnie używamy skrótów, bo na tym właśnie cały problem polega.

Już w Informatorze m. Łodzi, wydany przez Wydział Statystyczny Magistratu m. Łodzi w 1920 roku, czytamy, iż ulica ta nosiła nazwę „aleja Kościuski”. I tak też było aż do ubiegłego roku, kiedy to przedłożono ją aż do ul. Świerczewskiego. Ponieważ nazwę każdej nowej ulicy akceptuje rada narodowa, zajęto się także nowym odcinkiem al. Kościuski. I nazwano ten odcinek „aleja Kościuski” co można przeczytać w odpowiednim dokumencie, będącym w dyspozycji Wydziału Geodezji UMŁ. Tak więc na odcinku między Zieloną a Żwirki mamy teraz aleję Kościuski, a od Żwirki do Świerczewskiego aleję tegoż imienia.

Przy okazji wyjaśnimy, jak to jest w Łodzi z innymi ulicami, które mają w nazwie literki „al.”. Otóż mamy pięć ulic, gdzie występuje liczba pojedyncza. Tak więc jeździmy, chodzimy i mieszkamy przy alei Mickiewicza, Włókniarzy, Romantycznej, Uśmiechu i Przejutnej (te trzy ostatnie to nowe ulice na Radogoszczu). Przespacerować czy przejechać się możemy natomiast alejami Politechniki i alejami Kościuski, ale tylko do Żwirki.

K. K.

Trzech łódzian w czołówce „Autostopu”

Każdego roku kierowcy, lubiący wozić autostopowiczów wysyłają do warszawskiej centrali tej akcji otrzymane od pasażerów kupony. Wśród tych, którzy zebrali najwięcej przewoźników są losowanie. 30 zaś rekordzistów otrzymuje nagrody niejako „z przydziału”.

Podsumowano właśnie wyniki ubiegłorocznego „Autostopu”. W grupie 147 wyróżnionych kierowców znalazło się trzech łódzian, co plačuje nasze województwo na 18 miejscu w kraju. Najwięcej serca dla podróżujących na własną rekę, no i szczęścia w losowaniu mieli G. Grabowski, M. Dąbrowski i M. Zieliński.

K. K.

Z KRONIKI MO

Rodzinne gangi na cmentarzu żydowskim

20 lipca, ok. godz. 2 w nocy funkcjonariusze II Komisariatu MO na Bałutach zatrzymali na tyłach cmentarza żydowskiego przy ul. Brackiej 83-letniego Janusza H. i 31-letniego Zbigniewa W. — którzy usiłowali wywieźć 8 skradzionych z cmentarza stupeków granitowych, wartości co najmniej 400 tys. zł. Posługiwali się wózkami ręcznym i „Moskwicem”, którego znajomy dał im do polakierowania. Cmentarzem przy ul. Brackiej bałucka milicja interesuje się już od lat. Zniszczone ogrodzenie od dawna ułatwiała zadanie złodziejom. Cmentarz służył też za miejsce ukrywania się uciekinierów z domów poprawczych i miejsce ukrywania złodziejskich łupów. Wiedząc o tym wszystkim funkcjonariusze z Bałut od kilku już lat organizowali na cmentarzu nocne zasadki. I tak, w roku 1982

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Pasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90 103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84 06-15 i 33 07 26; sekretarz odpowiedzialny: I i II sekretarz: 32 04 75. Sprawy miasta: 33-41-10; 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32 23-32; 33 10 38; fotoreporter: 33-78 97; kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i telefon usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamowe nie zamawiających redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74 72 01. 74 71 30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warnoki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Pasa-Książka-Ruch”.